Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit B1 259,757,198 218,711,504
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit B2 1,497,310 2,969,568
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,587,848) 0

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,587,848)
2 Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit B3 (159,178,709) (128,088,127)
1 Paga dhe shpérblime (136,448,365) (109,497,029)
2 Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (22,730,344) (18,591,098)
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (37,678)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi B4 (11,815,669) (9,420,269)
Shpenzime té tjera shfrytézimi BS (38,588,911) (44,705,657)
Te ardhura té tjera B6 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat - nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare B7 (2,021,546) (97,601)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paraqitur vegmas (264,599)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (1,756,947) (97,601)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 46,024,147 39,369,418
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B8 6,926,816 6,844,501
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 6,926,816 6,844,501
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjeséemarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 39,097,330 32,524,917
Fitimi/Humbja pér: 39,097,330 32,524,917
Pronarét e njésisé ekonomike memé 39,097,330 32,524,917
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 39,097,330 32,524,917
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale "
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje -
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet <
Totali i t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 32,524,917
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 32,524,917
32,524,917

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




